
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

OGGETTO: MISSIONE 6 PNRR – COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2.1 – ASSISTENZA 
DOMICILIARE – NOMINA RESPONSABILE DI PROGETTO. CUP: E89G21000020006

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
SC AFFARI GENERALI E LEGALI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data sopraindicata l’allegata proposta di 
deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato attestando la legittimità e la regolarità tecnico 
amministrativa della stessa.

Il Direttore 
SC AFFARI GENERALI E LEGALI
         Avv. Alessandra Getti

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

attesta che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale

Il Direttore SC Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità
Dott. Paolo Moneta

Vista la legittimità del presente atto.

                                                                                                           Il Direttore 
        SC Affari Generali e Legali

Avv. Alessandra Getti



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 30/12/1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della disciplina in materia sanitaria;
- la Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”;
- la DGR n. X/4479 del 10/12/2015 ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 – costituzione dell’Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana;
- la DGR n. XI/4538 del 15/04/2021 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla direzione dell’ASST 

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO e dell’ASST di Melegnano e 
della Martesana – (di concerto con il Vicepresidente Moratti)”;

- la D.G.R. n. XI/5941del 7/02/2022 ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 
sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 - quadro economico programmatorio;

- la D.G.R: n. XI/7758 del 28/12/2022 – avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli assessori Caparini e Lucchini);

- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di organizzazione 
Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa.

PREMESSO che il Direttore proponente attesta la legittimità e regolarità tecnico amministrativa del 
presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti a fondamento dell’adozione dello stesso, 
come specificatamente di seguito argomentato;

VISTI:
- la l.r. 30 dicembre 2009, n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”, come 

modificata dalla l.r. “Modifiche al Titolo I e al Titolo VII della legge regionale 30.12.2009 n. 33”, 
approvata dal Consiglio Regionale il 14/12/2021 ed in particolare l’articolazione del modello 
organizzativo del polo ospedaliero e territoriale;

- il documento dell’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali (AGENAS) prot. 2020/0007526 
del 16/12/2020, avente ad oggetto: “La riforma del sistema Sociosanitario Lombardo (LR 23/2015). 
Analisi del modello e risultato raggiunti a cinque anni dall’avvio”;

- il decreto-legge 06/05/2021, n. 59, coordinato con la legge di conversione n. 01/07/2021 n. 101 
recante: “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”, che approva il piano nazionale per gli 
investimenti complementari al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e che, con 
riferimento al tema della Salute, è focalizzato su due obiettivi: il rafforzamento della rete territoriale 
e l’ammodernamento delle dotazioni tecnologiche del Servizio Sanitario Nazionale (SSN), con il 
rafforzamento del Fascicolo Sanitario Elettronico e lo sviluppo della telemedicina;

- il decreto-legge 31/05/2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29/07/2021, n. 108, 
recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

- il Decreto 06/08/2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze “Assegnazione delle risorse 
finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”;

- il decreto-legge 06/11/2021, n. 152 avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

- il decreto 20/01/2022 del Ministero della Salute, con il quale vengono determinate e ripartite le 
risorse di cui al PNRR ed al PNC destinate alla realizzazione degli interventi a regia del Ministero 
della Salute e Soggetti Attuatori Regioni e PA di Trento e Bolzano;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

DATO ATTO che, nel quadro di quanto previsto dal Decreto del Ministro della Salute di concerto con 
il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2023 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 6 
marzo 2023 ad oggetto: “Ripartizione delle risorse relative all’investimento M6-C1-1.2.1. Casa come 
primo luogo di cura (ADI) del Piano nazionale di ripresa e resilienza”, Regione Lombardia procede:
- allo stacco del Codice Unico Progetto (CUP) legato all’attuazione del progetto ADI, ai sensi 

dell’art.2, comma 2 del decreto laddove prevede che “le regioni e province autonome, in quanto 
soggetti attuatori, richiedono il codice unico di progetto (CUP), accedendo alla sezione anagrafica 
– strumento attuativo del sistema CUP, per gli interventi sotto la voce: “PNRR M6C1I1.2.1 
ASSISTENZA DOMICILIARE”;

- all’adozione del Decreto di nomina del Referente Unico Regionale per l’attuazione dell’obiettivo 
PNRR – Missione 6 Componente 1 Investimento 1.2.1 Assistenza domiciliare;

- all’adozione del Decreto che dispone la delega alle ATS e ASST per l’attuazione dell’obiettivo 
PNRR – Missione 6 Componente 1 Investimento 1.2.1 – Assistenza domiciliare;

VISTE:
- la nota DG Welfare prot. n. G1.2023.0012092 del 30/03/2023 con cui è stato richiesto di trasmettere 

entro e non oltre il 13/04/2023;
- il nominativo del responsabile di progetto e l’atto (decreto/delibera) di relativa nomina;
- l’autocertificazione in ordine all’assenza di conflitto di interessi resa secondo il format 

allegato alla nota e fornito dall’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR 
presso il Ministero della Salute, firmata digitalmente dal responsabile di progetto;

- la nota DG Welfare prot. n. 9382/23 del 13/04/2023 con cui è stato comunicato il CUP 
E89G21000020006 e con cui è stato differito il termine di trasmissione dei documenti sopracitati al 
14/04/2023; 

RITENUTO di nominare, quale Responsabile del progetto, l’Avv. Ugo Bellavia – Direttore pro tempore 
Struttura Complessa Gestione Acquisti – che si avvarrà del supporto della Dr.ssa Rosa Dulcetti – 
Direttore della Struttura Complessa Protesica, Fragilità e ADI;

PRECISATO che il Direttore proponente provvederà alla trasmissione dei documenti sopracitati agli 
indirizzi di posta elettronica evidenziati nella nota del 13/04/2023;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;
ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della SC 
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di nominare l’Avv. Ugo Bellavia - Direttore pro tempore Struttura Complessa Gestione Acquisti – 
che si avvarrà del supporto della Dr.ssa Rosa Dulcetti – Direttore Struttura Complessa Protesica, 
fragilità e ADI – quale Responsabile del progetto della Missione 6 PNRR – Componente 1 
Investimento 1.2.1 – Assistenza domiciliare;

2. di prendere atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

3. di conferire mandato al Direttore proponente per tutti i necessari, successivi, incombenti 
all’esecuzione di questo provvedimento;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento 
non è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo giusta art. 17, comma 
6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i;

5. di disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Francesco Laurelli)

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO      

(Dott.ssa Maria Luigia 
Barone)

IL DIRETTORE 
SANITARIO           

(Dott. Valentino   
Lembo)

IL DIRETTORE SOCIO 
SANITARIO

(Dott.ssa Paola Maria
Saffo Pirola)

 

SC AFFARI GENERALI E LEGALI
Responsabile del procedimento amministrativo: Getti Alessandra
Pratica trattata da: Ricetti Marco
Allegati n. 0


		2023-04-13T17:01:16+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2023-04-14T13:44:30+0200
	PAOLO MONETA


		2023-04-14T14:30:51+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2023-04-14T14:35:15+0200
	MARIA LUIGIA BARONE


		2023-04-14T12:39:56+0000


		2023-04-14T12:41:10+0000


		2023-04-14T13:46:06+0000




